
1 

 

ое-1 
№ 1060-п 

 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 04.07.2023 № 1075  

г.Чудово 

 
О внесении изменений  

в Положение о муниципальной стипендии  
Главы Чудовского муниципального района одаренным детям  

и молодежи Чудовского муниципального района 
 

В соответствии с пунктом 4 статьи 77 Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» Администрация 

Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Положение о муниципальной стипендии Главы Чудовского 

муниципального района одаренным детям и молодежи Чудовского 

муниципального района, утвержденное постановлением Администрации 

Чудовского муниципального района от 14.10.2019 № 1247, следующие 

изменения: 

1.1. заменить в пункте 1.2 раздела 1 слово «учреждений» словом 

«организаций»; 

1.2. заменить в пункте 2.1 раздела 2 цифры «2.4» цифрами «2.3»; 

1.3. дополнить пункт 2.1 раздела 2 словами «, при отсутствии оснований 

для отказа в приеме документов, предусмотренных пунктом 2.4 настоящего 

Положения, в течение 3 рабочих дней, следующих за днем истечения срока 

подачи документов, направляет их в межведомственную комиссию по 

назначению муниципальной стипендии»; 

1.4. в пункте 2.2 раздела 2: 

заменить слова «правовым актом» словом «распоряжением»; 

дополнить словами «, об определении педагогических работников, 

подготовивших стипендиатов.»;  

1.5. в пункте 2.3 раздела 2: 

заменить в абзаце первом слово «учреждения» словом «организации»; 

заменить в абзаце шестом слова «дипломов и международных 

сертификатов» словами «дипломов, сертификатов»; 

1.6. в пункте 2.4 раздела 2: 

изложить в следующей редакции абзац первый: 

«2.4. Уполномоченный орган отказывает в приеме документов для 

назначения стипендии в случае:»; 



2 

 

заменить в абзаце третьем цифры «2.4» цифрами «2.3»;  

дополнить абзацем следующего содержания: 

«Решение об отказе в приеме документов в течение пяти рабочих дней 

после его принятия направляется уполномоченным органом в образовательную 

организацию, представившую документы, с указанием причин отказа.»;  

1.7. изложить пункт 2.6 в следующей редакции: 

«2.6. В случае представления документов кандидатов по номинациям в 

размере менее квоты, установленной в пункте 1.4 Положения, комиссия 

принимает решение о перераспределении стипендий и увеличении их числа по 

другим номинациям в пределах общего количества стипендий, установленных 

решением Думы Чудовского муниципального района.»; 

1.8. дополнить раздел 2 пунктами 2.8, 2.9 следующего содержания: 

«2.8. Досрочное прекращение выплаты стипендии осуществляется в 

случае отчисления стипендиата из организации, в которой он обучается, и в 

связи с выбытием стипендиата за пределы территории Чудовского 

муниципального района. Выплата стипендии прекращается, начиная с месяца, 

следующего за месяцем отчисления стипендиата из организации.  

В случае перевода стипендиата в другую организацию, осуществляющую 

образовательную деятельность на территории Чудовского муниципального 

района, для продолжения освоения стипендиатом образовательной программы, 

выплата стипендии производится в этой организации, начиная с месяца, 

следующего за месяцем перевода стипендиата в данную организацию. 

2.9. Выплата стипендии осуществляется путем перечисления денежных 

средств на расчетный счет стипендиата, открытый в кредитной организации 

либо в организации федеральной почтовой связи (в случае достижения 

стипендиатом возраста 14 лет) или на расчетный счет родителя (законного 

представителя) стипендиата, открытый в кредитной организации либо в 

организации федеральной почтовой связи (в случае недостижения 

стипендиатом возраста 14 лет). 

Для получения стипендии стипендиат (его родители (законные 

представители) в срок до 10 сентября года назначения стипендии представляют 

в организацию, в которой обучается стипендиат, следующие документы: 

заявление о выплате стипендии; 

ИНН стипендиата; 

реквизиты расчетного счета получателя стипендии, открытого в 

кредитной организации либо в организации федеральной почтовой связи.»; 

1.9. изложить раздел 3 в следующей редакции: 
«3. Порядок формирования и деятельности межведомственной 
комиссии по назначению муниципальной стипендии Главы 
Чудовского муниципального района одаренным детям и молодежи 
Чудовского муниципального района 
3.1. Комиссия состоит не менее чем из 5 человек. 

Деятельностью комиссии руководит председатель комиссии, а в случае 

его отсутствия – заместитель председателя комиссии.  



3 

 

Члены комиссии принимают участие в ее работе на общественных 

началах. Члены комиссии участвуют в ее заседании без права замены. 

3.2. Заседание комиссии считается правомочным, если в нем принимают 

участие не менее 2/3 ее членов от состава комиссии. 

3.3. Заседание комиссии проводит ее председатель, в случае его 

отсутствия – заместитель председателя комиссии, протокол заседания комиссии 

оформляет секретарь комиссии. 

Секретарь комиссии уведомляет членов комиссии о месте и времени 

заседания комиссии не менее чем за три рабочих дня. 

3.4. Комиссия рассматривает представленные документы в течение 20 

рабочих дней с даты их поступления и принимает решение об отборе 

кандидатов на получение стипендии в очередном учебном году и определении 

педагогических работников, подготовивших стипендиатов. 

Решение комиссии принимается простым большинством голосов, 

присутствующих на заседании членов комиссии. 

При равенстве голосов, голос председательствующего на комиссии 

является решающим.  

Результаты оформляются протоколом заседания комиссии, который 

составляется в день заседания комиссии. 

Протокол заседания комиссии подписывается лицом, 

председательствующим на комиссии, и секретарем комиссии. 

3.5. Протоколы заседания комиссии хранятся один год. 

3.6. На основании решения комиссии не позднее 1 августа текущего года 

издается распоряжение Администрации Чудовского муниципального района о 

назначении стипендии. В срок не более пяти рабочих дней после издания 

постановления Администрации Чудовского муниципального района 

уполномоченный орган направляет в общеобразовательные организации, 

организации дополнительного образования, представившие документы, копии 

постановления Администрации Чудовского муниципального района о 

назначении стипендии.»; 

1.10. изложить приложение 1 к Положению в новой прилагаемой 

редакции. 

2. Признать утратившими силу постановления Администрации 

Чудовского муниципального района:  

от 29.10.2012 № 1850 «Об утверждении Положения о межведомственной 

комиссии по назначению муниципальных стипендий Главы Чудовского 

муниципального района»; 

от 11.07.2013 № 1176 «О внесении изменения в Положение о 

межведомственной комиссии по назначению муниципальных стипендий Главы 

Чудовского муниципального района»; 

от 13.07.2018 № 816 «О внесении изменения в состав межведомственной 

комиссии по назначению муниципальных стипендий». 



4 

 

 

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального 

района. 
 
 
 
 
Глава 
муниципального района В.Н. Шеляпин 
 
           
 



 

 

 Приложение  

к постановлению Администрации 

муниципального района 

от 04.07.2023 № 1075  

 

 Приложение № 1 

к Положению о муниципальной 

стипендии Главы Чудовского 

муниципального района 

одаренным детям и молодежи 

Чудовского муниципального 

района 
 
 

СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных несовершеннолетнего кандидата  
на соискание стипендии Главы Чудовского муниципального района  
одаренным детям и молодежи Чудовского муниципального района 

 
Я, ____________________________________________________________, 

                   (фамилия, имя, отчество (при наличии) родителя (законного представителя) 

____________________________________________________________________ 
(документ, удостоверяющий личность, его номер, дата выдачи, выдавший орган) 

____________________________________________________________________, 

____________________________________________________________________ 
(адрес лица, дающего согласие) 

в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ  

«О персональных данных» даю согласие на обработку моих персональных 

данных и персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка: 

____________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) несовершеннолетнего ребенка, дата его рождения) 

____________________________________________________________________ 
(документ, удостоверяющий личность ребенка, его номер, дата выдачи,  

выдавший орган) 

комитету образования Администрации Чудовского муниципального района, 

расположенному по адресу: Новгородская область, г.Чудово, ул.Некрасова,  

д.24-а. 

Согласие дается мной для целей, связанных с участием моего 

несовершеннолетнего ребенка в соискании стипендии Главы Чудовского 

муниципального района. 

Согласие распространяется на персональные данные, содержащиеся в 

документах, представленных в соответствии с Положением о муниципальной 

стипендии Главы Чудовского муниципального района одаренным детям и 

молодежи Чудовского муниципального района, утвержденным постановлением 

Администрации Чудовского муниципального района от 14.10.2019 № 1247. 



 

2 

 

 

Я проинформирован(-а) о том, что под обработкой персональных данных 

понимаются действия (операции) с персональными данными в рамках 

выполнения Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 

данных», конфиденциальность персональных  данных соблюдается в рамках 

исполнения законодательства Российской Федерации. 

Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий, 

совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования 

таких средств в отношении персональных данных, которые необходимы или 

желаемы для достижения указанных выше целей, включая сбор, запись, 

систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), 

использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), 

обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных. 

Данное согласие действует до момента отзыва согласия на обработку 

персональных данных, мне разъяснен порядок отзыва согласия на обработку 

персональных данных. 

 

 « ___ » __________ 20__ года    ______________________ 
                 (подпись) 
 

Подпись ребенка, достигшего возраста 14 лет 

______________________/ __________________ 
 (подпись)                                 (ФИО ребенка) 

______________________________ 

consultantplus://offline/ref=EA7B268C6A7758E8C126286223A2F0B7AC643775FBFC5C33DC2FDA746EMCmBM

